48  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 1294/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/404213;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dorres abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
belém para o município de Marituba no período de 20/04 à 03/05/2022, a
fim de realizar fluxo de veículos ações de fiscalização de trânsito, em cum-
primento da programação determinada pela dto, em especial ao longo do
trecho (Km-0 ao KM-18) da rodovia br-316, em cumprimento ao convênio
003/2018-srPrf-Pa.

nome matricula

silverton dos santos gomes 57227376 /1

robson diego oliveira da silva 54185842 /3

evandro ferreira Marques 57188406 /2

thiago da silva reis 57213322 /3

sirley da silva Julio 57214394 /2

franciley roberto Maciel ferreira 57227745 /1

Melquizedec dos santos andrade 54189205 /2

sandro araújo da costa 57211244 /2

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1271/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº2022/406639;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de santa bárbara no período de 19/04 à 03/05/2022, a
fim de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio adminis-
trativo, realizando atividades correlatas a sua área atuação.

nome matricula

João renato Paes lopes 55588872 /1

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1279/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/404865;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidor-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 20/04 à 03/05/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem
como desenvolver ações determnadas pela dto, em especial para atender
ao longo do trecho (Km-0 a Km-18) da rodovia br 316, em cumprimento
do convênio nº 003/2018-srPrf-Pa.

nome matricula
daniel souza campelo 57190500 /2
sandro da silva soares 57194202 /3

Kátia regina oliveira cruz 5799457 /1
rosana abreu fernandes 57226481 /1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

cláudio José fonseca Monteiro 57228801 /1
enivaldo Pardauil da costa 57198277 /1

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1281/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/404659;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidor-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 20/04 à 03/05/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem
como desenvolver ações determnadas pela dto, em especial para atender
ao longo do trecho (Km-0 a Km-18) da rodovia br 316, em cumprimento
do convênio nº 003/2018-srPrf-Pa.

nome matricula
vera Márcia da silva Paredes 57194771 /2

benedito cláudio silva 57200473 /1
Katy Keizer de lima lima 57228290 /1

fábio Máximo da silva 57211773 /2
edilson biá viana 57226741 /1

Wil Mauricio de aragão rocha 57200272 /1
fabrício José Pantoja ferreira 57200278 /1

ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1229/2022-DAF/cgp, Belém, 07/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/397860;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o município de redenção, no período de 18/04 a 10/05/2022,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscali-
zação de trânsito, no referido município.

nome matricula

lUis carlos crUZ beZerra 5117410/4

lUZiNaldo batista fraNÇa 57201996/1

Marcos diviNo da silva silva 57201715/1

WelliNgtoN de soUZa costa 57201809/1

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1234/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº2022/398015;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Acará no período de 19/04 à 03/05/2022, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos de
carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manu-
tenção de uma das Pontes da alça viária, bem como cumprir cronograma
de ações estabelecidas pela dto.

nome matricula
raul braga da costa 57217498 /2

rosemar flávio Marques franco Junior 57226823 /1
Marivaldo lima de araujo 5820588 /1

Maria da silva sousa 57226370 /1
lailton santos do Nascimento 57200227 /1

sandro félix brasil 57205274 /1

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1215/2022-DAF/cgp, Belém,07/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº2022/398013;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Acará no período de 19/04 à 02/05/2022, a fim de rea-
lizar ações de fiscalização de transito, como controle de fluxo de veículo no
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela dto.

nome matricula
almir dos santos da silva 57191487 /2
luiz rabello Junior Melo 57205417 /1

Waldir fernando accarino grobério 5169593 /3
Madson William rodrigues de leão 57199356 /2

lUiZ PaUlo Melo braga
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 1297/2022-DAF/cgp, Belém,08/04/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº2022/407127;
r e s o l v e :
aUtoriZar o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Vigia para
o município de Belém, no período de 25/04 à 29/04/2022, a fim de resolver
pendências da ciretraN daquele município.